
terça-feira, 5 de junho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (103) – 55

da categoria “B”, se apresentado o livro de registro, terão 
direito a voto desde que em dia com suas obrigações junto a 
Associação ou Clube da Comunidade. Não serão aceitos votos 
por procuração.

4 - A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no art. 38, do inciso I do Estatuto Social em vigor e o seu regis-
tro e a entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão 
aceitos até o dia 10/06/2018 das 08h00 às 18h00 na Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer/ DGEE, sito à Rua Pedro de Tole-
do, 1.591, Vila Clementino.

COMUNICADO 086/2018.
DO: DGEE
PARA: Clube da Comunidade, “Abelino Soares de Andrade 

” (DGEE- MP324).
O Departamento de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– DGEE, no uso de suas atribuições faz publicar em DOC o 
resultado da eleição realizada durante a Assembléia Geral do 
dia 11/09/2017

A atual Diretoria, eleita para o biênio de 2017/2019 ficou 
assim constituída: Presidente: Antonio Cosmo da Silva; Vice-Pre-
sidente: Antonio Carlos da Silva; Secretário: Manoel Suterio dos 
Santos ;Tesoureiro: Devair de Souza ; Segundo Tesoureiro:Irineu 
Silva Santana; Presidente do Conselho Fiscal:Orlando de Santa-
na Macedo; Vice-Presidente Conselho Fiscal: Benedito José de 
Santana Filho; Conselheiro: Antonio Gomes Martins:Primeiro 
Conselheiro Suplente: José Geraldo Maciel; Segundo Suplente: 
Antonio Betim:

COMUNICADO 087/2018
PARA:Clube da Comunidade Serra Morena” (MO-158).
O Departamento de Gestão dos Equipamentos Esportivos – 

DGEE no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e norma-

lização dos procedimentos administrativos do Clube da 
Comunidade Serra Morena.

Considerando as disposições dos arts. 32 a 37, do 
capítulo VIII e arts. 38 a 40 do capítulo IX do Estatuto 
Social em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 16/07/2018 às 13h00, As-
sembleia Geral Extraordinária obedecendo ao Estatuto Social;

- Ordem do dia:
a) leitura do relatório das realizações da Diretoria Gestora;
b) aprovação das contas da Diretoria Gestora;
c) alteração do Estatuto Social para adequação à portaria 

n° 15/SEME-G/2017;
d) eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2018/2020.
- Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos que deverão ser observados pelas associações 
componentes com direito a voto:

1 - A Assembleia Geral Extraordinária do CLUBE DA CO-
MUNIDADE Serra Morena será realizada em SEME/DGEE, sito à 
Rua Pedro de Toledo, 1.591, Vila Clementino, no dia 16/07/2018 
às 13h00 em primeira convocação, consoante o disposto no art. 
36 do Estatuto Social, e em segunda convocação às 13h30 com 
qualquer número de representantes presentes.

2 - As associações que constam como associadas categoria 
“A” do CLUBE DA COMUNIDADE “Serra Morena” são: Associa-
ção Atlética Serra Morena (SEME1262) e Associação Esportiva 
Bom Jardim (SEME 0621).

3 - A Diretoria Executiva (Presidente, Vice-Presidente, Se-
cretário e Tesoureiro) e o Presidente do Conselho Fiscal das 
associações categoria “A” que permanecerem como associadas 
categoria “A”, terão direito a voto se estiverem em dia com 
atas e taxas junto a SEME – Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer e comparecerem com seus representantes. Os associados 
da categoria “B”, se apresentado o livro de registro, terão 
direito a voto desde que em dia com suas obrigações junto a 
Associação ou Clube da Comunidade. Não serão aceitos votos 
por procuração.

4 - A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no art. 38, do inciso I do Estatuto Social em vigor e o seu regis-
tro e a entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão 
aceitos até o dia 05/06/2018 das 08h00 às 18h00 na Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer/ DGEE, sito à Rua Pedro de Tole-
do, 1.591, Vila Clementino.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DE DEFERIMENTO DE RENOVAÇÃO 
DE CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO NA SMADS

A Supervisão de Assistência Social - SAS/SÉ no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 10/
SMADS/2018 e fundamentada pelo parecer do setor técnico 
competente resolve DEFERIR o requerimento de renovação 
do Certificado de Matrícula nº 26.564 da OSC (a): CASA DE 
APOIO BRENDA LEE inscrito(a) no CNPJ nº 64.919.814/0001-
07. O certificado é válido até 30/06/2021 e deverá ser retirado 
nesta SAS a partir de 01/07/2018. A vigência do certificado está 
sujeito à reavaliação a qualquer tempo a critério dos setores 
técnicos competentes da SMADS nos termos da legislação 
pertinente.

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS – SP

COMUNICADO COMAS-SP Nº 173/2018
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E; COM 
AS DISPOSIÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, COMUNICA 
A REALIZAÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE 
POLITICAS PÚBLICAS, LEGISLAÇÃO, DEFESA E GARANTIA DE 
DIREITOS – CPP NO PROXIMO DIA 07 DE JUNHO DE 2018, 
DAS 09H00 ÀS 12H00, NA SEDE DO CONSELHO, SITO À PRAÇA 
ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º ANDAR, CENTRO, SÃO PAULO/SP.

ELIANA FERNANDES LOUREIRO VICTORIANO
Presidente – COMAS/SP
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS – SP
COMUNICADO - COMAS-SP Nº 174/2018
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICIPIO DE SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI 
12.524, DE 01.12.97, REGULAMENTADA PELO DECRETO 
38.877, DE 21.12.99; COM AS DISPOSIÇÕES DE SEU REGI-
MENTO INTERNO, COMUNICA O CANCELAMENTO DA REU-
NIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO FINANÇAS E ORÇAMENTO 
- CFO MARCADA PARA O PRÓXIMO DIA 07 DE JUNHO DE 
2018 (QUINTA-FEIRA), DAS 13H30 ÀS 17H00, NA SEDE DO 
CONSELHO, SITO À PRAÇA ANTÔNIO PRADO, Nº33, 12º AN-
DAR, CENTRO, SÃO PAULO-SP.

ELIANA FERNANDES LOUREIRO VICTORIANO
Presidente – COMAS/SP
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS – SP
COMUNICADO COMAS-SP Nº 175/2018
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - 
GUAIANASES

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
6016.2016/0011176-2 – CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO 

DE POLO
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação Guaianases, no uso de suas atribuições delegadas 
pela Portaria 2324/17 e alterações e à vista do disposto no Co-
municado nº Nº 360/2018, publicado no DOC de 13/04/2018 – 
página 48 e 49 e do exposto pela Diretora da Divisão dos CEUs 
e da Educação Integral – DICEU, CONVOCA os Agentes de Re-
creação, Coordenadores de Polo e Oficineiros credenciados de 
acordo com o Edital de Credenciamento SME nº 004/2016/2017 
publicado às páginas 48 e 49 do DOC de 07/10/2016, para atri-
buição de Polo do “Programa Recreio nas Férias – Julho/2018” 
a realizar-se no período de 16/07/2018 a 20/07/2018 nos CEUs 
Agua Azul, Inácio Monteiro, Jambeiro e Lajeado, conforme 
segue abaixo, respeitada a ordem estabelecida em Sorteio 
Público, conforme Ata do Sorteio Público publicada no DOC DE 
06/12/2016 – páginas 82 e 83.

I – AGENTES DE RECREAÇÃO – Nº de sorteio de 199 a 221 
e de 1 a 19;

II – COORDENADOR DE POLO – Nº de sorteio de 18 a 21, 
vagas

III – OFICINEIROS – Capoeira, Nº de sorteio 2; Dança, Nº de 
sorteio 5 ; Música, Nº de sorteio 1.

Os convocados deverão comparecer nesta Diretoria Regio-
nal de Educação Guaianases, setor DICEU, sito à Rua Coman-
dante Carlos Ruhl, Nº 134 – no dia 04/06/2017 às 14 horas.

Em havendo desistências, serão chamados os candidatos 
na ordem imediatamente subsequente, mediante ligação e e-
-mail, conforme segue:

I – AGENTES DE RECREAÇÃO – de 20 a 40, vagas rema-
nescentes

II – COORDENADOR DE POLO – do 22 a 25, vagas rema-
nescentes

III – OFICINEIROS – Capoeira, Nº de sorteio 1; Dança, Nº de 
sorteio 6 e 7 ; Música, Nº de sorteio 2 e 3.

Os convocados remanescentes deverão comparecer nesta 
Diretoria Regional de Educação Guaianases, setor DICEU, sito 
à Rua Comandante Carlos Ruhl, Nº 134 – no dia 06/06/2017 
às 14 horas.

Nas datas informadas, os convocados deverão apresentar 
documento original com foto, cópia do comprovante de ende-
reço atualizado, cópia atualizada do CADIM – Municipal (http://
www3.prefeitura.sp.gov.br/cadin/Pesq_Deb.aspx) e da situação 
cadastral do CPF (http://cpf.receita.fazenda.gov.br/situacao/
default.asp).

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 DESPACHO: Processo: 6016.2018/0027056-2 
I - Com fundamento no Decreto nº 52.830/11, Portaria nº 
34/ SMG/ 2017 e Portaria 10/SMG/2018, e nos termos da 
manifestação dos Setores técnicos e da Assessoria Jurídica, 
DEFIRO a inscrição do LAR DO ALVORECER CRISTÃO – CNPJ 
nº 51.221.760/0001-60, no Cadastro Único das Entidades 
Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 EXTRATO DE TERMO DE REPASSE PNAE/SME/
DRE NO 71/2018 – SM–CEI TEOTONIO VILELAII 
CNPJ-60.975.737/0001-51

SEI-6016.2018/0029071-7 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – DRE SÃO MATEUS e a Sociedade Beneficente 
São Camilo-CNPJ- 60.975.737/0001-51VIGÊNCIA: A PARTIR 
De 29 /05/2018, ENQUANTO PERDURAREM AS CONDIÇÕES 
PARA OS REPASSES DOS RECURSOS FINANCEIROS DO FNDE/
PNAE - OBJETO: CELEBRAÇÃO DE TERMO DE REPASSE PARA 
RECEBIMENTO DE RECURSO FINANCEIRO RELATIVO AO PNAE 
A sociedade Beneficente São Camilo manterá em funcionamen-
to um Centro de Educação Infantil/Creche com as seguintes 
características - NOME: CEI Teotonio vilela II, INEP35312587- 
ENDEREÇO: Rua francisco uper, n° 650,conjunto habitacional 
Teotonio Vilela São Paulo,SP, CNPJ 60.975.737/0001-51CAPA-
CIDADE DE ATENDIMENTO:174 CRIANÇAS, SENDO 36 DE BER-
ÇÁRIO - FAIXA ETÁRIA: 0 A 3 ANOS - O valor a ser transferido 
será calculado conforme art. 38 da Resolução do CD/FNDE nº 
26, de 17 de junho de 2013, em que: VT = A x D x C (VT = valor 
a ser transferido; A=número de alunos; D =número de dias de 
atendimento; C = valor per capita para aquisição de gêneros 
alimentícios para os educandos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
– 16.23.12.365.3010.2.825.3.3.50.39.00.00-DATA DA LAVRA-
TURA: 29 /05/2018 - SIGNATÁRIOS: Mirtes Innocencio Da Silva 
– PMSP/SME/DRE – João Batista de Gomes Lima – Organização 
da Sociedade Civil.

 ESPORTES E LAZER
 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO 062/2018 (REPUBLICAÇÃO, 
POR TER SAIDO COM INCORREÇÕES NO D.O.C. 
DE 17/05/2018 – PAG. 56)

PARA:Clube da Comunidade Charles Goodyear” (MO-112).
O Departamento de Gestão dos Equipamentos Esportivos – 

DGEE no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e norma-

lização dos procedimentos administrativos do Clube da 
Comunidade Charles Goodyear.

Considerando as disposições dos arts. 32 a 37, do 
capítulo VIII e arts. 38 a 40 do capítulo IX do Estatuto 
Social em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 24/06/2018 às 15h00, As-
sembleia Geral Extraordinária obedecendo ao Estatuto Social;

- Ordem do dia:
a) leitura do relatório das realizações da Diretoria Gestora;
b) aprovação das contas da Diretoria Gestora;
c) alteração de endereço
d) alteração do Estatuto Social para adequação à portaria 

n° 15/SEME-G/2017;
e) eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2018/2020.
- Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos que deverão ser observados pelas associações 
componentes com direito a voto:

1 - A Assembleia Geral Extraordinária do CLUBE DACOMU-
NIDADE Charles Goodyear será realizada em SEME/DGEE, sito à 
Rua Pedro de Toledo, 1.591, Vila Clementino, no dia 24/06/2018 
às 15h00 em primeira convocação, consoante o disposto no art. 
36 do Estatuto Social, e em segunda convocação às 15h30 com 
qualquer número de representantes presentes.

2 - As associações que constam como associadas categoria 
“A” do CLUBE DA COMUNIDADE “Charles Goodyear” são: As-
sociação Atlética Goodyear e Associação Atlética Titan.

3 - A Diretoria Executiva (Presidente, Vice-Presidente, Se-
cretário e Tesoureiro) e o Presidente do Conselho Fiscal das 
associações categoria “A” que permanecerem como associadas 
categoria “A”, terão direito a voto se estiverem em dia com 
atas e taxas junto a SEME – Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer e comparecerem com seus representantes. Os associados 

 COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE
No exercício de atribuição conferida pela Portaria SME nº 4.772/15, mediante Parecer Técnico da Coordenadoria de Alimen-

tação Escolar – CODAE com base na Portaria SME nº 8784/16, AUTORIZO a EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO e LIQUIDAÇÃO/
PAGAMENTO para os CEI(s)/CRECHE(s), abaixo relacionadas nos valores correspondentes, tendo como objeto o repasse dos re-
cursos transferidos pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, à conta do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE, exclusivamente na aquisição de gêneros alimentícios para oferta de alimentação escolar aos alunos assistidos pela 
unidade educacional , recursos estes oriundos de Transferência Federais – por meio do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação – FNDE.
ORDEM INEP NOME CNPJ PROCESSO SEI VALOR DA NOTA DE EMPENHO – ANUAL -2018 VALOR DA NOTA DE LIQUIDAÇÂO – REPASSE -2018
1. 35473686 CEI PLENO VIVER IV 07.561.536/0005-59 6016.2018/0031503-5 R$ 17.120,00 R$ 17.120,00

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE ITAQUERA
 ADIANTAMENTO
Tornando sem efeito a publicação no DOC de 19/05/18, página 80, referente ao

PROCESSO VALOR CPF RESPONSÁVEL
6016.2018/0026912-2 1.200,00 087.004.238-66 ROSIMARY TAVARES DE DEUS RODRIGUES

ESTAGIARIOS
)A Coordenação de Estágios da Diretoria de Educação de Itaquera, conforme Portaria 006/SMG/2009, divulga a relação dos 

estagiários CONTRATADOS NOVOS no período de 01/05/2018 a 31/05/2018
NOME CPF INSTITUIÇÃO CURSO PERÍODO DE
ANDREIA LINHARES DE FREITAS DOS SANTOS 02265107948 UNICID PEDAGOGIA 07/05/2018 A 06/05/2019
LETICIA BERALDO DA SILVA VICENTE 45884135890 SOC.EDUCACIONAL LTDA NUTRIÇÃO 07/05/2018 A 06/05/2019

A Coordenação de Estágios da Diretoria de Educação de Itaquera, conforme Portaria 006/SMG/2009, divulga a relação dos 
estagiários DESLIGADOS
NOME CPF INSTITUIÇÃO CURSO PERÍODO ESTAGIADO
MARIA APARECIDA DE SOUZA SANTOS 07518361841 FAC.PASCHOAL DANTAS PEDAGOGIA 25/05/2016 A 23/04/2018
JOICE MARTINS PEREIRA 12520670622 FAC.PASCHOAL DANTAS PEDAGOGIA 25/10/2017 A 04/05/2018
TATIANE MENDONÇA GOMES DE MORAIS 32886455806 FAC.SUMARE PEDAGOGIA 24/07/2017 A 16/05/2018
SUZETE BAUMSTARK BOMFIM 12987893892 UNICSUL PEDAGOGIA 20/06/2017 A 21/05/2018

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MIGUEL
 6016.2018/0031431-4
CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS
6016.2018/0000625-3 – INSTITUTO SOCIAL DE BEM COM A VIDA - Com fundamento no Decreto nº 52.830/11, na Por-

taria SMG nº 34/17 e nos termos da manifestação da DRE-MP, do Setor Contábil e da Assessoria Jurídica, INDEFIRO a inscrição 
da INSTITUTO SOCIAL DE BEM COM A VIDA - CNPJ 09.619.840/0001-01, no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro 
Setor – CENTS.

6016.2018/0031413-6
CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS
6016.2018/0023734-4 – ASSOCIAÇÃO ANJO DO BEM - Com fundamento no Decreto nº 52.830/11, na Portaria SMG nº 

34/17 e nos termos da manifestação do Setor de Convênios/CENTS e da Assessoria Jurídica, DEFIRO a inscrição da ASSOCIAÇÃO 
ANJO DO BEM - CNPJ 04.048.973/0001-51, no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

6016.2018/0031659-7
CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS
6016.2018/0027272-7 – INSTITUTO AO BEM DA COMUNIDADE - Com fundamento no Decreto nº 52.830/11, na Portaria 

SMG nº 34/17 e nos termos da manifestação do Setor de Convênios/CENTS e da Assessoria Jurídica, DEFIRO a inscrição da INSTITU-
TO AO BEM DA COMUNIDADE - CNPJ 01.363.964/0001-28, no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS
6016.2018/0023919-3 – ASSOCIAÇÃO A PALAVRA DE DEUS - Com fundamento no Decreto nº 52.830/11, na Portaria SMG 

nº 34/17 e nos termos da manifestação do Setor de Convênios/CENTS e da Assessoria Jurídica, DEFIRO a inscrição da ASSOCIAÇÃO 
A PALAVRA DE DEUS - CNPJ 45.878.840/0001-90, no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MIGUEL

DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO
6016.2018/0031103-0
6016.2018/0028589-6 - Diretoria Regional de Educação São Miguel Paulista-DRE MP- CRECHE CARROSSEL ENCANTADO - 

Celebração do Termo de Repasse do recurso financeiro do PNAE. À vista dos elementos que instruem o presente, em especial da 
manifestação dos Setores Técnicos desta Diretoria Regional de Educação e com fundamento na Portaria nº 6.433/2015, AUTORIZO 
a celebração do Termo de Repasse com a CRECHE CARROSSEL ENCANTADO , de acordo com a minuta de fls. retro do presente, 
visando ao repasse do recurso financeiro do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE para o CEI TIA VALDICE, Código 
INEP n°35587813.

6016.2018/0028547-0 - Diretoria Regional de Educação São Miguel Paulista-DRE MP- CRECHE CARROSSEL ENCANTADO - 
Celebração do Termo de Repasse do recurso financeiro do PNAE. À vista dos elementos que instruem o presente, em especial da 
manifestação dos Setores Técnicos desta Diretoria Regional de Educação e com fundamento na Portaria nº 6.433/2015, AUTORIZO a 
celebração do Termo de Repasse com a CRECHE CARROSEL ENCANTADO, de acordo com a minuta de fls. retro do presente, visando 
ao repasse do recurso financeiro do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE para o CEI INFANCIA DE AGEU, Código 
INEP n°35581756.

6016.2018/0028532-2 - Diretoria Regional de Educação São Miguel Paulista-DRE MP- CRECHE CARROSSEL ENCANTADO - 
Celebração do Termo de Repasse do recurso financeiro do PNAE. À vista dos elementos que instruem o presente, em especial da 
manifestação dos Setores Técnicos desta Diretoria Regional de Educação e com fundamento na Portaria nº 6.433/2015, AUTORIZO 
a celebração do Termo de Repasse com a CRECHE CARROSSEL ENCANTADO, de acordo com a minuta de fls. retro do presente, vi-
sando ao repasse do recurso financeiro do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE para o CEI CANTINHO ENCANTADO, 
Código INEP n°35414426.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE GUAIANASES
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - GUAIANASES

CONTRATAÇÃO, ADITAMENTO E DESLIGAMENTO DE ESTAGIÁRIOS – PROGRAMAS SME PARCEIROS DA APRENDI-
ZAGEM, APRENDER SEM LIMITES E DME – DIVERSOS.

A Coordenação de Estágios da Diretoria Regional de Educação - Guaianases, conforme Portaria 006/SMG/2009, divulga a rela-
ção de estagiários CONTRATADOS, ADITADOS e DESLIGADOS efetuados no período de 01/05/2018 a 31/05/2018.

ADITADOS
NOME CPF INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA
DEBORA R. COSTA 367.009.018-55 UNIARARAS PEDAGOGIA 01/05/2018
DEBORAH A. G. R. TAVORA 336.879.308-07 UNICID PEDAGOGIA 01/05/2018
NOEMI P. L. GALVAO 319.496.628-61 UNICID PEDAGOGIA 01/05/2018
PATRICIA L. DA SILVA 314.240.648-48 UNICID PEDAGOGIA 01/05/2018
VANESSA DOS SANTOS 372.972.818-08 UNIARARAS PEDAGOGIA 01/05/2018
LUCIANA A. DE S. JANUARIO 203.965.778-90 BRASIL PEDAGOGIA 03/05/2018
FRANCINETE G. PANTOSI 286.764.138-19 BRASIL PEDAGOGIA 04/05/2018
DANIELA DOS S. OLIVEIRA 424.737.098-74 UNINOVE PEDAGOGIA 09/05/2018
DANIELE C.G. SERAFIM 325.500.078-59 UNICID PEDAGOGIA 09/05/2018
JOSELMA CECILIA DA SILVA 320.385.618-26 UNICID PEDAGOGIA 09/05/2018
JULIANA L. DE OLIVEIRA 416.145.688-39 SUMARE PEDAGOGIA 09/05/2018
LUCIENE N. AMADOR 317.661.678-37 UNICID PEDAGOGIA 09/05/2018
RAQUEL L. ARMOND 345.985.468-59 IPCA PEDAGOGIA 09/05/2018
VALERIA J. DE O. SANTOS 324.249.338-98 SUMARE PEDAGOGIA 09/05/2018
VIVIANE S. DA CRUZ 459.105.388-10 FMU PEDAGOGIA 09/05/2018
DAIANE T. B. GONÇALVES 369.080.678-07 UNICID PEDAGOGIA 10/05/2018
DANIELE A. DE S. GONÇALVES 361.789.598-00 BRASIL PEDAGOGIA 10/052018
ELIANE DE F. F. CASTILHO 135.675.758-80 SUMARE PEDAGOGIA 10/05/2018
MAIARA C. DE S. E DOS SANTOS 405.874.698-03 AMERICAS PEDAGOGIA 10/05/2018
MIRELA F. DOS SANTOS 327.707.688-16 BRASIL PEDAGOGIA 11/05/2018
MAURICEIA B. DA S. FRANÇA 727.931.714-68 ANHANGUERA PEDAGOGIA 14/05/2018
ANA PAULA F. CALEGARI 281.772.628-66 UNICID PEDAGOGIA 21/05/2018
RITA DE CASSIA S. SILVA 402.275.148-74 UNICID PEDAGOGIA 210/50/2018
DANIELA P. P. MESSIAS 409.562.648-83 UNIP PEDAGOGIA 21/05/2018

CONTRATADOS
NOME CPF INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA
FERNANDA F. DE MATTOS 464.434.468-01 U. BRASIL PEDAGOGIA 02/05/2018
HERYKA R. A. CAMARA 408.063.878-74 UNIP PEDAGOGIA 02/05/2018
VALERIA CRISTINA S. SILVA 377.605.188-46 UNICID PEDAGOGIA 02/05/2018
LAIS L. DA SILVA 476.223.438-97 UNICID PEDAGOGIA 10/05/2018
LISANDRA S. DA SILVA 476.221.128-10 JOAO XXIII PEDAGOGIA 10/05/2018
MARIA RAIMUNDA DA SILVA 249.649.108-57 C. DRUMOND PEDAGOGIA 10/05/2018
PATRICIA E. ALVES 35.691.267-X UNIMES PEDAGOGIA 10/05/2018
TALITA DE C. B. DA SILVA 365.176.988-76 UNICID PEDAGOGIA 10/05/2018
SAMUEL S. DE OLIVEIRA 083.936.228-59 C. ELISEOS PEDAGOGIA 21/05/2018

DESLIGADOS
NOME CPF INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA
ALINE R. DE SOUZA 332.045.598-23 SÃO CAMILO PEDAGOGIA 02/05/2018
YNGRID L. DA SILVA 445.434.528-79 DRUMOND PEDAGOGIA 03/05/2018
GIOVANA DE C. BENEVIDES 462.144.398-40 UNICSUL PEDAGOGIA 06/05/2018
BIANCA LUIZ L. DOS SANTOS 364.001.928-83 UNICID PEDAGOGIA 09/05/2018
VIVIANE S. DA CRUZ 459.105.388-10 FMU PEDAGOGIA 09/05/2018
ERICA L. ALMEIDA 330.005.198-31 P. DANTAS PEDAGOGIA 11/05/2018
AMANDA F. DA SILVA 389.147.558-60 UNICID PEDAGOGIA 17/05/2018
GISELE J. DOS S. VASCONCELOS 300.094.598-98 P.DANTAS  PEDAGOGIA  17/05/2018
CYNTIA DE C. DELMONDES 328.268.398-70 SUMARE PEDAGOGIA 22/05/2018
DULCICLEIDE J. DA S. BRITO 337.432.388-02 U. BRASIL PEDAGOGIA 22/05/2018


